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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác nghiên cứu khoa học năm 2025 
_________ 

 

Căn cứ Quyết định số 256/QĐ-SYT ngày 30/5/2023 của Giám đốc Sở Y 

tế về việc ban hành Quy định công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng 

của đề tài nghiên cứu khoa học trong ngành Y tế tỉnh Kon Tum, làm căn cứ xét, 

tặng danh hiệu thi đua các cấp và khen thưởng hoặc đề nghị cấp trên khen 

thưởng. 

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch triển khai công tác nghiên cứu 

khoa học năm 2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai công tác nghiên cứu khoa học tại bệnh viện ứng dụng 

kết quả nghiên cứu và sáng kiến, giải pháp vào thực tiễn nhằm nâng cao chất 

lượng, hiệu quả công tác, nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh. Trên cơ 

sở nghiệm thu kết quả nghiên cứu khoa học giúp cho đơn vị thực hiện công tác 

đánh giá, phân loại công chức, viên chức và công tác thi đua khen thưởng theo 

quy định. 

2. Yêu cầu 

Các đề tài, sáng kiến, giải pháp được xét duyệt phải có tính khoa học, tính 

cấp thiết, tính thực tiễn và khả năng ứng dụng cao; việc tổ chức thực hiện phải 

đảm bảo theo các quy định hiện hành. 

II. QUY ĐỊNH, NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Những quy định chung 

- Mỗi công trình nghiên cứu khoa học ấn định một chủ nhiệm đề tài và 

các cộng sự (không quá 05 người). 

- Các công trình nghiên cứu khoa học gửi tham gia Hội nghị khoa học cấp 

trên phải đảm bảo yêu cầu là chưa tham gia bất kỳ một giải thưởng nào tại thời 

điểm nộp hồ sơ và được đơn vị đánh giá xét chọn trong các buổi sinh hoạt tại 

đơn vị. 

- Thể thức, kỹ thuật trình bày Báo cáo kết quả đề tài NCKH y học theo 

đúng quy định tại Phụ lục I tại Quyết định số 256/QĐ-SYT ngày 30/5/2023. 
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- Thời gian nộp đề cương nghiên cứu khoa học của năm: Trước ngày 

20/5/2025. 

- Số lượng đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm: Không hạn 

chế. 

2. Nội dung 

- Các nội dung nghiên cứu: Y dược, quản lý, cải cách tổ chức, kinh tế, 

công nghệ thông tin, quy tắc ứng xử... 

- Các sáng kiến cải tiến kỹ thuật; 

- Các báo cáo, chuyên đề tập huấn của tuyến Trung ương, hội nghị, hội 

thảo... 

- Hội đồng nghiên cứu khoa học cần tổ chức triển khai hoạt động nghiên 

cứu khoa học theo đúng quy định để đảm bảo chất lượng của các công trình 

nghiên cứu khoa học. Hội đồng NCKH cần chú ý thực hiện một số nội dung sau: 

+ Tổ chức phát động phong trào nghiên cứu khoa học đến tất cả các cán 

bộ trong toàn bệnh viện. 

+ Định hướng cán bộ lựa chọn chủ đề nghiên cứu phù hợp và có tính khả 

thi đối với cán bộ. 

+ Tổ chức xét duyệt đề cương NCKH của cán bộ trong toàn bệnh viện, 

phân công người hướng dẫn phù hợp. 

3. Tiến độ thực hiện 

- Tổ chức sinh hoạt khoa học ít nhất 02 tháng một lần. 

- Sau mỗi buổi sinh hoạt khoa học, Thư ký hội đồng NCKH tổng hợp các 

đề tài được nhận xét đánh giá tốt để xét chọn cho Hội nghị khoa học toàn bệnh 

viện. 

- Hội nghị khoa học toàn viện triển khai tổ chức vào khoảng tháng 

10/2025, hoặc khi có thông báo. 

4. Phần đánh giá nhận xét 

- Các công trình NCKH được đánh giá theo quy định tại Quyết định số 

256/QĐ-SYT ngày 30/5/2023 của Giám đốc Sở Y tế. 

- Các công trình sáng kiến được đánh giá theo quy định tại Quyết định số 

637/QĐ-SYT ngày 06/12/2018 của Giám đốc Sở Y tế. 

- Hội đồng nghiên cứu khoa học dựa vào quy định tại các quyết định nêu 

trên chấm điểm cho từng đề tài trong các buổi sinh hoạt khoa học. 

- Thư ký hội đồng tổng hợp điểm của từng đề tài để Hội đồng căn cứ vào 

kết quả đánh giá, xét duyệt các đề tài báo cáo tại buổi Hội nghị khoa học toàn 

viện vào tháng 10/2025. 

III. KINH PHÍ: Chi theo quy định hiện hành. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Các Khoa, Phòng: Thực hiện theo đúng kế hoạch về công tác nghiên cứu 

khoa học. 

- Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính: Cung cấp cho chủ 

đề tài trong việc tham khảo tài liệu, khai thác thông tin trên bệnh án và các vấn 

đề khác có liên quan trong quá trình thực hiện./. 

  
Nơi nhận:    

- Ban Giám đốc;  

- Các khoa, phòng; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Đinh Văn Khuê 
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